
 

 

産婦人科診療に係るお知らせ 

 

長年にわたり当院で産婦人科診療に貢献頂いております医師が３年

間の定年延長を経て２０２２年度をもちまして退職されます。 

 現在、当院では富山大学の医師派遣の協力のもと２名の産婦人科医

師で診療を行っています。当該医師の退職意向を受け、病院では糸魚川

市とも連携して後任医師の確保に向け努力してきたところですが、今

後は、新潟県からのご協力もいただきながら、引き続き、地域の産婦人

科診療の継続のため、産婦人科医師の確保に努めてまいります。 

 

なお、今後の分娩等の取扱いについては、医師確保状況によって変わ

ってきますが、当面は、以下のとおり対応させていただくことになるた

め、あらかじめお知らせいたします。 

 

２０２３年３月末までの対応 

１ 分娩については、２０２３年２月の分娩予定者までは当院で対

応します。 

なお、２０２３年３月以降の分娩予定者については、妊娠３０週頃の  

妊婦健診から分娩取扱い施設へ紹介させていただきます。 

  

２ 妊婦健診については、継続して対応します。 

 

 

 地域の皆様には、産婦人科診療について現状のご理解を賜りたくお

願い申し上げます。 

 

 

２０２２年７月 

糸魚川総合病院 病院長 


